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Antecedente: Solicitud MU228T0009316 de fecha 09
de enero de 2024, del Sr. Emerson

Suarez, Externo N°224 de fecha 09
de enero de 2024.-

Materia: Entrega de informacion por Ley de
Transparencia, Ingreso  Externo
N°224/2024.-

DE:  ALCALDESA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

A: SR. EMERSON SUAREZ

En respuesta a su solicitud recibida por esta Municipalidad con fecha 08 de enero de
2024, donde requiere “...informacion sobre la cantidad de luces que se colocan en diciembre en
los arboles localizados en Pedro de Valdivia, respecto a esto mismo necesito saber el nombre de
la empresa que contratan para este servicio, el monto que le pagan a la empresa por este

servicio, cuanto tiempo se demoran en instalor las luces.” [sic], adjunto remito a Ud.,
Memorandum N°940 de fecha 15 de enero de 2024 de nuestra Direccion de Comunicaciones,
con la informacion solicitada.

De no encontrarse conforme con la respuesta precedente, en contra de esta decision
Ud. podra interponer amparo a su derecho de acceso a la Informacién ante el Consejo para la
Transparencia, en el plazo de 15 dias habiles contados desde la notificacion de este Oficio.-

Saluda Atentamente a Ud.,
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EVELYN MATTHEI FORNET

Alcaldesa
N Q/MI uygé‘ﬁ/.u#/jvp.-

c.c  ADMINISTRADORA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
DEPARTAMENTO DE TRANSPARENCIA
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DE : CRISTIAN TORRES

Memorandum :

Antecedente
Materia

N°940.-

Memo transparencia N° 30
Responde transparencia
MU228T0009316 del Sr.
Emerson Suarez.

PROVIDENCIA, 15 de enero de 2024

DIRECTOR DE COMUNICACIONES

A : MARIA RAQUEL DE LA MAZA
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL

Estimada directora, en respuesta al Memo de Transparencia N° 30, ingreso
externo N°224 del Sr. Emerson Suarez, podemos informar lo siguiente:

1. Cantidad de luces colocadas en diciembre en los arboles localizados en Av.

Pedro de Valdivia.

R: 3.828 juegos de luces minilights Led

2. Nombre de la empresa contratada para este servicio
R. Luis Estay Valenzuela y Compaiiia Ltda.

3. Monto Pagado a la empresa por el servicio

R: El presupuesto de esta contratacion es de un costo anual de $180.000.000.-
impuestos incluidos, por un periodo de tres anos, esto incluye iluminacion de Pedro
de Valdivia entre Andrés Bello y Pedro Lautaro Ferrer, posteras en Av. Pocuro entre
Av. Pedro de Valdivia y Av. Tobataba, Palmeras Plaza Centerario, Pino Navideno de
12 mts. De alto en Plaza Centenario, Pesebre navidefos, lluminacion en Castillo Plaza
Centenario, iluminacién Palacio Falabella desde el 08 de diciembre al 06 de enero.

4. Tiempo de instalacion de las luces

R. 13 dias corridos

Saluda atentamente a usted,

CPML/apz

Q Pedro de Valdivia 963
“+56 2 2654 3250/ 2 2654 3522
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